set, sororis virum, dominum dico Symeonem, imperio elecit et Castoriā misit cum Thomäide regina, ipse autem tutum sibi arrogat imperium Valachiae Graecae et Aetoliae ipsius.

Symeon cum Castoriā advenisset, eamque illico cepisset et castella nonnulla et urbes et regiones plurimas, Castoriae domicilium constituit; cui cum multi accessissent Graeci, Serbi, Albanitae, aucto circiter quatuor aut quinque milia eius exercitu, ille ab iis rex appellatur; et Castoria egreditur, atque ad Serbiae fines proficiens, suum videlicet et fratri Stephanī imperium recepturus. nondum tamen ad Serbiae imperium accesserat, cum Nicephori domini mors ei nuntiaretur. hic enim qui e Constantinopoli venerat, ut diximus, et ambarum imperium provinciarum arripuerat, Valachiae dico et tyrannidis, cum Graecos omnes expulsos reperisset, Blachianos Serborum insidiis, Aetolos Albanitarum difficultate et invidia, hos igitur reducturus et in eorum possessiones restituturus, Albanitas autem omnino expulsurus terra, consilium suum non est exsecutus; cum enim pugnae parem non haberet exercitum, Turcos advocabit in societatem.

τῶν, κατακρατεῖται ὑπ' αὐτῶν καὶ ἀναιρεῖται, τριετίαν μόνον  
ἀρξας ἐπὶ μῆσὶ δύο καὶ ἡμέραις τισίν, ἔτους ὑπάρχοντος 6866,  
ἀπὸ δὲ Χριστοῦ 1358.

Τοῦτο μαθὼν ὁ βασιλεὺς Συμεὼν, τὰ τῆς Σερβίας κα-  
5 ταλιπῶν ὅρια, κατὰ τῆς Βλαχίας ἐκστρατεύει καὶ ταύτης  
ἐγκρατής γίνεται· καὶ ἐν τῇ τῷ Τρικάλων πόλει τὰ βασι-  
λεῖα ἐπήξατο, καὶ τὴν Αὐγούσταν Θωμαΐδα ἐκ τῆς Καστοριάς  
μετακαλεσάμενος ἐντὸς τῆς πόλεως τῷ Τρικάλων ταύτην εἰσά-  
γει, καὶ ἐπὶ τὴν τῷ βασιλείων ἀναβιβάσας αὐλὴν ἐκεῖσε αὐ-  
10 τὴν κατέλιπεν ἐπὶ δυσὶ τέκνοις, ὃν τὸ μὲν ἄρρεν, τὸ δὲ θῆλυ.  
αὐτὸς δὲ ἐπὶ τὴν Αίτωλίαν ἔχώρει<sup>1</sup> ἐσπευδε γάρ κακείην  
ὑφ' ἑαυτὸν ποιήσασθαι. ὅπερ καὶ γέγονεν· οἱ γάρ Αίτωλοι  
ἀσμένιος αὐτὸν προσεδέξαντο καὶ ὡς βασιλέα εὐφῆμησαν, καὶ  
τὴν Ἀρταν σὺν τοῖς Ἰωαννίνοις αὐτῷ παραδεδώκασι μετὰ  
15 τῷ λοιπῷ φρουρίων, ὃν ἡ Αίτωλία πᾶσα κέκτηται. δώ-  
ροις οὖν ὁ φιλόχριστος βασιλεὺς Συμεὼν τοὺς προύχοντας  
τῷ Αίτωλῶν δεξιωσάμενος πάλιν ὅπισθεν ἐπὶ τὴν Βλαχίαν  
παραγίνεται· ἐκάλει γάρ αὐτὸν ἡ τοῦ Χλαπένου ἐπέλευσις.

Οὗτος δὲ ὁ Χλάπενος, εἰς ὃν τῷ Σερβικῷ σατραπῶν  
20 καὶ τίνα φρούρια ἐπὶ τῷ Ρωμαϊκῷ ὅρίων εἰληφώς, ἀλλὰ  
δὴ καὶ τὴν μεγαλόδοξον πόλιν Βέρροιαν, μεγάλως ἐπὶ τοῖς  
κατορθώμασιν ἐσεμνύνετο, καὶ γυναικα λαμβάνει τὴν τοῦ  
Πρελούμπου ἐκείνου γαμετήν, ὃν ὁ λόγος φθάσας ἐδήλωσε

cum autem ad Acheloum venisset, et manum cum Albanitis conseruisset, ab iis vincitur et interficitur, postquam tres tantum annos et menses duo et dies nonnullos regnavit, anno 6866, p. Chr. n. 1358.

Quod postquam audivit Symeon rex, Serbie finibus relicitis contra Valachiam proficiscitur rerumque potitur, atque in urbe Triccalia sedem regiam constituit et Thomäim imperatricem Castoria arcessitam intra urbem Triccalam induxit, et postquam eam ad palatium regiae sedis arcessivit, ibi eam reliquit cum duobus liberis, quorum alter puer, altera erat puella. ipse autem contra Aetoliā profectus est: studebat enim, illam quoque in potestatem suam redigere, id quod evenit: Aetoliā enim eum libenter receperunt, et regem eum salutarunt, et Artam cum Ioanninis ei dediderunt atque cetera castella, quae Aetoliā tota possidet. donis igitur cum Christi amans rex Symeon Aetolorum potentes honorasset, rursus ad Valachiam revertitur, coagit enim eum Chlapeni adventus.

Hic autem Chlapenus, unus satraparum Serbicorum, cum quedam castella ad Graecorum fines cepisset, atque adeo illustrē urbem Verriam, valde propter eventum se iactabat, et uxorem duxit mulierem Prelumpi illius, quem narratione superiore in Valachiam antea do-

τῆς Βλαχίας προκατάρξαντα. τεθνηκώς γὰρ ὁ Πρελουμπός ἐκεῖνος κατέλιπε ταύτην ἐν τῇ τῶν Τρικκάλων πόλει μετὰ τῶν νιέων ἐνὸς τοῦ ὑστερον τυραννήσαντος τὴν πολυθρύλητον τῶν Ἰωαννίνων πόλιν, καὶ τὸ λάβδα ταύτης ἀφελόντος, καὶ νῦ ἀντὶ τοῦ λάβδα πυρσθέντος αὐτῇ· τὸ γὰρ πολυθρύλητον 5 εἶναι ταύτην καὶ λέγεσθαι μὴ ἀνεχόμενος πολυθρήνητον πεποίκεν. ἀλλὰ ταῦτα μὲν πρόσω διηγησόμενα· ἄρτι δὲ ὁ λόγος τὸν εἰρμὸν διχέτω τῆς διηγήσεως. ὁ γὰρ μακαρίτης ἐκεῖνος δεσπότης Νικηφόρος ὁ Δούκας, ὃν ὁ λόγος φθάσας ἄνωθεν ἐδήλωσεν, ἐκ τῆς Κωνσταντινουπόλεως ἐλθὼν καὶ τὴν 10 εἰρημένην Πρελούμπισσαν τῆς ἀνδρών ἀρχῆς ἐκβαλών, πρὸς τὴν τῶν Σέρβων ἐκπέμπει γῆν σὺν τῷ αὐτῆς νίῳ Θωμᾶ· κάκεῖσε τῷ τοῦ βασιλέως Στεφάνου νίῳ Οὐρέσῃ ἐντυχοῦσα μηνστεύεται παρ' αὐτοῦ τῷ εἰρημένῳ Χλαπένῳ. οὗτος δὲ μετὰ χρόνον ἥ καὶ πλεῖστον κατὰ τῆς Βλαχίας ἐκστρατεύει, συν-15 επαγγέλματος μετ' αὐτοῦ καὶ τὸ κάκιστον τοῦ Πρελούμπου γέννημα, εἰς νεανίσκους ἥδη τελοῦν· ἐπὶ τῇ Βλαχίᾳ δὲ φθάσας μετὰ τῶν στρατευμάτων, καὶ φρούριον τοῦτο παραχωροῦ-20 σιν. ὁ δὲ βασιλεὺς τὴν ἴδιαν θυγατέρα εἰς γάμον δίδωσι τῷ Θωμᾷ· καὶ κηδεστὴν αὐτὸν ποιησάμενος ἐπὶ τοῦ πόλεως τῶν Τρικκάλων εἰσέρχεται ὁ Θωμᾶς· ὁ δὲ βασιλεὺς Συμεὼν ἀσμένως τοῦτον ὑποδέχεται καὶ τὴν θυγατέρα ἐκδίδωσι, τοῦ

minatum esse docuimus. mortuus enim Prelampus ille reliquit hanc in urbe Triccalia cum filiorum uno, qui in celebrem urbem Ioanninam postea dominatus litteram lambda ei detraxit eique litteram ny pro lambda addidit: etenim celebrem (πολυθρύλητον) esse hanc et nominari non passus, lugubrem (πολυθρήνητον) eam reddidit. sed haec quidem postea narrabimus; nunc autem oratio ordinem et seriem retineat narrationis. beatus enim ille dominus Nicephorus Ducas, de quo narratione superiore dictum est, e Constantinopoli profectus cum Prelumpi uxorem de qua diximus, e viro regno eieciisset, ad Serborum terram cum Thoma eius filio eam misit, ibique Uresem Stephani regis filium nactus in matrimonium per eum Chlapeno datur, de quo diximus. hic autem post annum aut plus adversus Valachiam proficiscitur, secum adducens etiam pessimum Prelumpi filium, qui iam numerabatur inter iuvenes; Valachia autem occupata exercitibus, et castello uno oppugnatione capto, cui nomen erat Damasis, cum rege Symone in gratiam redeunt, et castellum hoc ei concedunt. rex autem filiam suam in matrimonium dat Thome; qui cum eum soce-